Gehaltskonten: Gratis oder fiir weniger als 30 Euro pro Quartal
Stets ohne Zusatzkosten inkludiert ist das Onlinebanking (inkl. App). Gereiht nach den Kosten der Kontofiihrung bzw. alphabetisch
Verzinsung p. a.in Prozent

Geldinstitut

Austrian
Anadi Bank

bank99
Dadat Bank

Dadat Bank

easybank der
Bawag Group

Bank Direkt
der RLB 00

UniCredit
Bank Austria

UniCredit
Bank Austria

Erste Bank
RLB Steiermark
VKB-Bank

RLB NO-Wien

Hypo Ober-
dsterreich

Oberbank

Kontoname

online-Konto
gratis
Kostenloses
Girokonto

U28 Konto

Online-Gehalts-/
Pensionskonto

easy gratis

Gehalts- oder
Pensionskonto

Online-Konto
GoGreen-Konto

s Kompakt Konto
Graz Konto
VKB-Smart

Bonus
Konto Online

hypo_blue
Konto plus

be(e) green Konto

Kontofiihrung
p.Q.inEuro

0,- (mind. 300,-1)
0,~(mind. 300,-1)
0, (mind. 300,-1)
0,-(mind. 1.000,-1))
0,-3/14,70
0,-9)/23,01
6,66
9,33

9,35
19,23
21,54

21,75
22,50

29~

Haben
0,01%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

001%

001%
0%
0%
0%
0%

SollI
7%
6,9%
6,75%
6,75%
12%
6,9%
9%9)
9%6)

12,75%
n. V.
1,9%

k.A.
7,15%7)
12,75%

Soll II
5%

0%

4,8%
3%
3%

4,6%
4,96%

4,8%
4,8%

4,75%

Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal
(Beispiele)

Alle automatisierten Buchungen

Alle automatisierten Buchungen, Bargeld-
behebungen u. Bezahlenim EWR, Uberweisungen in Euro
Alle automatisierten Buchungen, Transaktionen
am Ein- und Auszahlungsautomaten?)

Alle automatisierten Buchungen, Transaktionen
am Ein- und Auszahlungsautomaten?)

Alle elektronischen Transaktionen4),
drei Automatentransaktionen
Unlimitierte Buchungen, Saldoinfo p. Post 1x p. a.,
SEPA-Uberweisungen u. Zahlungen in EWR

Alle iiber Internetbanking beauftragten
oder automatisierten Buchungen

Alle Giber Internetbanking beauftragten
oder automatisierten Buchungen

Alle automatisierten Buchungen,
SB-Einrichtungen, MultiKonto-Funktion

60 Buchungen, Bankomatbehebung
90 automat. Buchungen, alle Bankomat-
kassenbuchungen, 1 manuelle Buchung
Alle automatisierten Buchungen, SB-Bargeld-
transaktionen, 1 kostenloster Kontoauszug p. M.
Alle automatisierten und elektron.
Buchungen des Zahlungsverkehrs
Alle automatisierten Buchungen,
Uberweisungen am SB-Terminal

Kostenlose Karten

Debitkarte, PayLife Classic Kredit-
karte ab Jahresumsatzv. 3.000,-

1 Maestro-Bankkarte
Debit Mastercard fiir 1. Kontoinhaber
Debit Mastercard fir 1. Kontoinhaber
Eine Kontokarte (Debit Mastercard)
Debit Mastercard
1 BankCard (Debitkarte)
1 BankCard (Debitkarte)

1 Debitkarte mit KartenAirbag
Debitkarte
1 Debitkarte

1 Debitkarte

1 Debitkarte
Debitkarte Gold, Oberbank

Mastercard Kreditkarte Klassik

Lusétzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro
(Beispiele)

Transaktion am SB-Terminal je 0,56, am Schalter je 2,12

Bargeldeinzahlung/-iberweisung am Schalter
u. alle manuellen Bearbeitungen je 3,-

Ein-und Auszahlungen an der S&S-Kassa: je 3,

Ein- und Auszahlungsautomat bei sonstigen Banken je 0,50
Ein- und Auszahlungsautomat bei sonstigen
Banken je 0,50; Visa Classic Kreditkarte ohne Vers. 12,-p. a.
Ab 4. Automatentransaktion je 1,-; manuelle Buchungen,
Schaltertransaktionen je 4,90; easy Kreditkarte 12,-p. a.
Classic-Kreditkarte 14,04.im 1. Jahr; dann 21,-p.a.;
Gold-Kreditkarte 34,56 im 1. Jahr, dann 69,-p. a.
Serviceentgelt 3,34 (Buchung sofort) am Schalter,
mittels SmartBanking, fiir Kontoauszug am Konto-Manager
Serviceentgelt 3,34 (Buchung sofort) am Schalter,
mittels SmartBanking, fiir Kontoauszug am Konto-Manager
Manuelle Umsétze, Ausziige in SB,
Dauerauftrdgen am Schalter je 3,65
Automat. Transaktionen je 0,32;am Schalter je 2,14
Ab 91. automat. Buchung je 0,26;
ab 2. manueller Buchungje 1,79

Uberweisung am SB-Terminal 1,57; Bargeld am Schalter
je 3,16; Eiliiberweisung elektron. 11,51; am Schalter 16,79

Manuelle Schaltertransaktionen je 2,50

Schaltertransaktionen/beleghafte Uberweisungen je 4,50; Dauer-
auftrage a. Schalter je 5,50; Mastercard Kreditkarte Gold 69,-p. a.

p. M. = pro Monat; Anmerkung: Soll II = Zuschlag tiber dem Rahmen; 1) p. M. fixer Kontoeingang; 2) bei Bankhaus Schelhammer & Schattera, bis max. 4.995,-; 3) gratis Kontofiihrung bei 800,- p. M. Gehalts- od. Pensionseingang, sonst 14,70 p. Q. ; 4) Gut- und Lastschriften im E-Banking, Zahlungen mit Konto- oder Kreditkarte; 5) fiir privat bei regelmaigem
Eingang von 1.500,-p. M.; sonst 23,01 p. Q.; 6) Fixzinssatz, fiir Neugeschaft; 7) vierteljahrliche Anpassung an Drei-Monats-Euribor!

Stand: 12. September 2022

Premiumkonten: Etwas hohere Kontofiihrungskosten, dafiir moglichst viel ,,all inclusive” fiir jene, die auch in die Filiale gehen wollen

Gereiht nach Kosten der Kontofiihrung

Verzinsung p. a.in Prozent

Haben | Solll | Sollll

A Kontofiihrung
Geldinstitut Kontoname p.Q.inEuro
So gut wie alles inklusive - auch am Schalter
UniCredit
Bank Austria Relax-Konto 26,76 0%
bank99 konto99 komplett 45- 0,01%

P Bonus Konto

RLB NO-Wien Premium 59,85 0%
Nicht alles, aber vieles inklusive, auch in der Filiale
Erste Bank s Plus Konto mr;])l(r.l.l%,%Zz/S) 0,01%
RLB Steiermark | Steiermark Konto 28,83 0,01%
Bawag KontoBox Large 32,70 0%
Oberbank be classic Konto 35~ 0,001%
Austrian Anadi
Anadi Bank PrimePlus-Konto 40.13 0,01%

9%
7%
k.A.

12,75%
n. V.

7,5%

12,75%
7%

3%
4,5%
4,8%

4,6%

4,5%

4,75%
5%

Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal
(Beispiele)

Alle Buchungen u. Transaktionen

Unlimitierte Buchungen, alle Transaktionen

Alle automatisierten Buchungen u. Buchungen am Schalter, am
SB-Terminal; Uberweisungen am Schalter und SB-Terminal

Alle automatisierten Buchungen, SB-Einrichtungen/
-Ausziige, MultiKonto-Funktion etc.

Alle automatisierten Transaktionen,
am SB-Gerat, Bankomatbehebung

Alle elektron. u. Automatentransaktionen

60x automatisierte Transaktionen; 18x Buchungen am Schalter,
Uberweisungen am SB-Terminal, 6 Schaltertransaktionen

Alle automat. Transaktionen, 5 Transaktionen am Schalter p. M.

Kostenlose Karten

1 BankCard (Debitkarte)

1 Debitkarte, Kreditkarte mit Vers.

2 Debitkarten, Raiffeisen Platinum
Kreditkarten (1 Haupt- und 1 Partnerkarte)

1 Debitkarte mit KartenAirbag

Debitkarte, digitale Debitkarte (Token)

Kontokarte GOLD (Debit Mastercard),
Apple Pay, Kreditkarte GOLD (mit Vers.)
bei pos. Bonitétsprifung

Debitkarte Gold

1 Debitkarte, PayLife Classic Card kostenlos od.
PayLife Gold Karte (ab 4.000,- Umsatz gratis)

Lusitzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro
(Beispiele)

k.A.
Lusétzliche Bankkarte 2,-

Eiliberweisungen elektron. je 11,51;am Schalter je 16,79

Manuelle Umsétze je 1,03; Bargeldauszahlung Schalter je 2,26
Transaktion am Schalter je 2,14

Manuelle Buchung/Schaltertransaktion je 3,50;
Dauer-, Einzieher am Schalter je 3,90

4,50 je zusétzl. Schaltertransaktion,
0,30 je zusétzl. automat. Transaktion

Ab 6. Schaltertransaktionen je 2,12

p. M. = pro Monat; Anmerkung: Soll II = Zuschlag tiber dem Rahmen; 1) Fixzinssatz fiir Neugeschéft; 2) bei Bankhaus Schelhammer & Schattera, bis max. 4.995,~; 3) Senken der Kontogebiihr maglich: -10% mit Kreditkarte Gold oder Platinum, -10% mit innovativ mobil zahlen, -10% fiir nur Geldautomaten Erste Bank und Sparkassen nutzen,
-20% bei Abschluss bestimmter Finanzprodukte

Klassisches Konto fiir Wenigniitzer - geringe laufende Kosten, dafiir Einzelverrechnung von Zusatzleistungen

Geldinstitut

Hypo Ober-
dsterreich

RLB Steiermark

VKB-Bank

Kontoname

hypo_blue Konto
small

Individual Konto

VKB-Klassik

Kontofiihrung
p.Q.inEuro

9-
9,60
14,75

Verzinsung p. a. in Prozent

Haben
0

0,01
0

Soll
7,7151)

n.V.
75

SollII
48

4,6
4,96

Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal
(Beispiele)

15 automatisierte od. elektron. Buchungen

Kontoauszug via Internetbanking,
Anlage etc. von Dauerauftrégen im Internetbanking
3 manuelle Buchungen, Kontoumsatze tiber VKB
3 Connect od. Selbstbedienungs-Kontoauszug

p. M. = pro Monat; n. V. = nach Verhandlung; Anmerkung: Soll II = Zuschlag iiber dem Rahmen; 1) vierteljahrliche Anpassung an Drei-Monats-Euribor!

Kostenlose Karten

1 Debitkarte

1 Debitkarte

Stand: 12. September 2022

Lusitzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro
(Beispiele)
Beleghafte Uberweisungen, Barein-/auszahlungen am
Schalter: 1,50; zusétzl. autom. Buchungen je 0,35

Automat. Transaktionen je 0,32;
am Schalter je 2,14; Debitkarte 24,56 p. a.

Automat. Buchung je 0,26; ab 4. manuelle Buchung je 1,79

Stand: 12. September 2022

GEWINN



