## Gehaltskonten: Gratis oder für weniger als 30 Euro pro Quartal

Stets ohne Zusatzkosten inkludiert ist das Onlinebanking (inkl. App). Gereiht nach den Kosten der Kontoführung bzw. alphabetisch

Geldinstitut	Kontoname	Kontoführung	Verzinsung p. a. in Prozent			Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal	Kostenlose Karten	Zusätzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro
		p. Q. in Euro	Haben	Soll I	Soll II	(Beispiele)		(Beispiele)
Austrian Anadi Bank	online-Konto gratis	0,- (mind. 300,-1))	0,01%	7%	5%	Alle automatisierten Buchungen	Debitkarte, PayLife Classic Kredit- karte ab Jahresumsatz v. 3.000,-	Transaktion am SB-Terminal je 0,56, am Schalter je 2,12
bank99	Kostenloses Girokonto	0,- (mind. 300,-1))	0%	6,9%	0%	Alle automatisierten Buchungen, Bargeld- behebungen u. Bezahlen im EWR, Überweisungen in Euro	1 Maestro-Bankkarte	Bargeldeinzahlung/-überweisung am Schalter u. alle manuellen Bearbeitungen je 3,-
Dadat Bank	U28 Konto	0,- (mind. 300,-1))	0%	6,75%	-	Alle automatisierten Buchungen, Transaktionen am Ein- und Auszahlungsautomaten <sup>2)</sup>	Debit Mastercard für 1. Kontoinhaber	Ein- und Auszahlungen an der S&S-Kassa: je 3,-; Ein- und Auszahlungsautomat bei sonstigen Banken je 0,50
Dadat Bank	Online-Gehalts-/ Pensionskonto	0,- (mind. 1.000,-1))	0%	6,75%	-	Alle automatisierten Buchungen, Transaktionen am Ein- und Auszahlungsautomaten <sup>2)</sup>	Debit Mastercard für 1. Kontoinhaber	Ein- und Auszahlungsautomat bei sonstigen Banken je 0,50; Visa Classic Kreditkarte ohne Vers. 12,– p. a.
easybank der Bawag Group	easy gratis	0,-3)/14,70	0%	12%	-	Alle elektronischen Transaktionen <sup>4)</sup> , drei Automatentransaktionen	Eine Kontokarte (Debit Mastercard)	Ab 4. Automatentransaktion je 1,-; manuelle Buchungen, Schaltertransaktionen je 4,90; easy Kreditkarte 12,-p. a.
Bank Direkt der RLB 0Ö	Gehalts- oder Pensionskonto	0,-5)/23,01	0%	6,9%	4,8%	Unlimitierte Buchungen, Saldoinfo p. Post 1x p. a., SEPA-Überweisungen u. Zahlungen in EWR	Debit Mastercard	Classic-Kreditkarte 14,04. im 1. Jahr; dann 21,- p. a.; Gold-Kreditkarte 34,56 im 1. Jahr, dann 69,- p. a.
UniCredit Bank Austria	Online-Konto	6,66	0%	9%6)	3%	Alle über Internetbanking beauftragten oder automatisierten Buchungen	1 BankCard (Debitkarte)	Serviceentgelt 3,34 (Buchung sofort) am Schalter, mittels SmartBanking, für Kontoauszug am Konto-Manager
UniCredit Bank Austria	GoGreen-Konto	9,33	0%	9%6)	3%	Alle über Internetbanking beauftragten oder automatisierten Buchungen	1 BankCard (Debitkarte)	Serviceentgelt 3,34 (Buchung sofort) am Schalter, mittels SmartBanking, für Kontoauszug am Konto-Manager
Erste Bank	s Kompakt Konto	9,35	0,01%	12,75%	-	Alle automatisierten Buchungen, SB-Einrichtungen, MultiKonto-Funktion	1 Debitkarte mit KartenAirbag	Manuelle Umsätze, Auszüge in SB, Daueraufträgen am Schalter je 3,65
<b>RLB Steiermark</b>	Graz Konto	19,23	0,01%	n. V.	4,6%	60 Buchungen, Bankomatbehebung	Debitkarte	Automat. Transaktionen je 0,32; am Schalter je 2,14
VKB-Bank	VKB-Smart	21,54	0%	7,5%	4,96%	90 automat. Buchungen, alle Bankomat- kassenbuchungen, 1 manuelle Buchung	1 Debitkarte	Ab 91. automat. Buchung je 0,26; ab 2. manueller Buchung je 1,79
RLB NÖ-Wien	Bonus Konto Online	21,75	0%	k. A.	4,8%	Alle automatisierten Buchungen, SB-Bargeld- transaktionen, 1 kostenloster Kontoauszug p. M.	1 Debitkarte	Überweisung am SB-Terminal 1,57; Bargeld am Schalter je 3,16; Eilüberweisung elektron. 11,51; am Schalter 16,79
Hypo Ober- österreich	hypo_blue Konto plus	22,50	0%	7,75%7)	4,8%	Alle automatisierten und elektron. Buchungen des Zahlungsverkehrs	1 Debitkarte	Manuelle Schaltertransaktionen je 2,50
Oberbank	be(e) green Konto	29,–	0%	12,75%	4,75%	Alle automatisierten Buchungen, Überweisungen am SB-Terminal	Debitkarte Gold, Oberbank Mastercard Kreditkarte Klassik	Schaltertransaktionen/beleghafte Überweisungen je 4,50; Daueraufträge a. Schalter je 5,50; Mastercard Kreditkarte Gold 69,- p. a.

p. M. = pro Monat; Anmerkung: Soll II = Zuschlag über dem Rahmen; 1) p. M. fixer Kontoeingang; 2) bei Bankhaus Schelhammer & Schattera, bis max. 4.995,-; 3) gratis Kontoführung bei 800,- p. M. Gehalts- od. Pensionseingang, sonst 14,70 p. Q.; 4) Gut- und Lastschriften im E-Banking, Zahlungen mit Konto- oder Kreditkarte; 5) für privat bei regelmäßigem Eingang von 1.500,- p. M.; sonst 23,01 p. Q.; 6) Fixzinssatz, für Neugeschäft; 7) vierteljährliche Anpassung an Drei-Monats-Euribor!

## Premiumkonten: Etwas höhere Kontoführungskosten, dafür möglichst viel "all inclusive" für jene, die auch in die Filiale gehen wollen

Gereiht nach Kosten der Kontoführung

Geldinstitut	Kontoname	Kontoführung p. Q. in Euro	Verzinsung p. a. in Prozent			Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal	Kostenlose Karten	Zusätzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro		
			Haben	Soll I	Soll II	(Beispiele)	Nostelliose Nai tell	(Beispiele)		
So gut wie alles inklusive – auch am Schalter										
UniCredit Bank Austria	Relax-Konto	26,76	0%	9%1)	3%	Alle Buchungen u. Transaktionen	1 BankCard (Debitkarte)	k. A.		
bank99	konto99 komplett	45,-	0,01%	7%	4,5%	Unlimitierte Buchungen, alle Transaktionen	1 Debitkarte, Kreditkarte mit Vers.	Zusätzliche Bankkarte 2,-		
RLB NÖ-Wien	Bonus Konto Premium	59,85	0%	k. A.	4,8%	Alle automatisierten Buchungen u. Buchungen am Schalter, am SB-Terminal; Überweisungen am Schalter und SB-Terminal	2 Debitkarten, Raiffeisen Platinum Kreditkarten (1 Haupt- und 1 Partnerkarte)	Eilüberweisungen elektron. je 11,51; am Schalter je 16,79		
Nicht alles, aber vieles inklusive, auch in der Filiale										
Erste Bank	s Plus Konto	min. 8,52/ max. 17,02 <sup>3)</sup>	0,01%	12,75%	-	Alle automatisierten Buchungen, SB-Einrichtungen/ -Auszüge, MultiKonto-Funktion etc.	1 Debitkarte mit KartenAirbag	Manuelle Umsätze je 1,03; Bargeldauszahlung Schalter je 2,26		
RLB Steiermark	Steiermark Konto	28,83	0,01%	n. V.	4,6%	Alle automatisierten Transaktionen, am SB-Gerät, Bankomatbehebung	Debitkarte, digitale Debitkarte (Token)	Transaktion am Schalter je 2,14		
Bawag	KontoBox Large	32,70	0%	7,5%	4,5%	Alle elektron. u. Automatentransaktionen	Kontokarte GOLD (Debit Mastercard), Apple Pay, Kreditkarte GOLD (mit Vers.) bei pos. Bonitätsprüfung	Manuelle Buchung/Schaltertransaktion je 3,50; Dauer-, Einzieher am Schalter je 3,90		
Oberbank	be classic Konto	35,-	0,001%	12,75%	4,75%	60x automatisierte Transaktionen; 18x Buchungen am Schalter, Überweisungen am SB-Terminal, 6 Schaltertransaktionen	Debitkarte Gold	4,50 je zusätzl. Schaltertransaktion, 0,30 je zusätzl. automat. Transaktion		
Austrian Anadi Bank	Anadi PrimePlus-Konto	40,13	0,01%	7%	5%	Alle automat. Transaktionen, 5 Transaktionen am Schalter p. M.	1 Debitkarte, PayLife Classic Card kostenlos od. PayLife Gold Karte (ab 4.000,- Umsatz gratis)	Ab 6. Schaltertransaktionen je 2,12		

p. M. = pro Monat; Anmerkung: Soll II = Zuschlag über dem Rahmen; 1) Fixzinssatz für Neugeschäft; 2) bei Bankhaus Schelhammer & Schattera, bis max. 4.995,-; 3) Senken der Kontogebühr möglich: -10% mit Kreditkarte Gold oder Platinum, -10% mit innovativ mobil zahlen, -10% für nur Geldautomaten Erste Bank und Sparkassen nutzen, -20% bei Abschluss bestimmter Finanzprodukte

Stand: 12. September 2022

## Klassisches Konto für Wenignützer – geringe laufende Kosten, dafür Einzelverrechnung von Zusatzleistungen

Geldinstitut	Kontoname	Kontoführung p. Q. in Euro	Verzinsung p. a. in Prozent			Kostenlose Buchungen und Transaktionen pro Quartal	Kostenlose Karten	Zusätzliche sonstige kostenpflichtige Leistungen in Euro
			Haben	Soll I	Soll II	(Beispiele)	Rustelliuse Rai teli	(Beispiele)
Hypo Ober- österreich	hypo_blue Konto small	9,-	0	7,751)	4,8	15 automatisierte od. elektron. Buchungen	1 Debitkarte	Beleghafte Überweisungen, Barein-/auszahlungen am Schalter: 1,50; zusätzl. autom. Buchungen je 0,35
RLB Steiermark	Individual Konto	9,60	0,01	n. V.	4,6	Kontoauszug via Internetbanking, Anlage etc. von Daueraufträgen im Internetbanking	-	Automat. Transaktionen je 0,32; am Schalter je 2,14; Debitkarte 24,56 p. a.
VKB-Bank	VKB-Klassik	14,75	0	7,5	4,96	3 manuelle Buchungen, Kontoumsätze über VKB 3 Connect od. Selbstbedienungs-Kontoauszug	1 Debitkarte	Automat. Buchung je 0,26; ab 4. manuelle Buchung je 1,79

p. M. = pro Monat; n. V. = nach Verhandlung; Anmerkung: Soll II = Zuschlag über dem Rahmen; 1) vierteljährliche Anpassung an Drei-Monats-Euribor!

